

انهدام باند کلاهبرداری با وعده فروش نوزاد در فضای مجازی

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از انهدام یک باند کلاهبرداری با وعده فروش نوزاد با قیمت ۱۲۰ میلیون تومان در فضای مجازی خبر داد. سرهنگ داوود معظمی‌گودرزی گفت: طی رصد و پایش شبکه‌های اجتماعی توسط کارشناسان این پلیس مشخص شد صفحاتی با عنوان خرید و فروش نوزاد در حال فعالیت در فضای مجازی هستند که با توجه به اهمیت موضوع بلافاصله اقدامات تخصصی این پرونده آغاز شد. وی ادامه داد: با اقدامات شبانه‌روزی متخصصان پلیس فتا، تمام اعضای این باند که متشکل از ۲ زن و ۲ مرد بودند مورد شناسایی قرار گرفتند و طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. گفتنی است طی این عملیات، یک نوزاد ۱۵ روزه نیز از محل اختفای این افراد کشف شد. وی افزود: این افراد شاید که در گذشته نیز به همین جرم توسط پلیس فتا دستگیر شده‌اند برای فروش هر نوزاد مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان طلب می‌کرده‌اند و پس از اینکه افراد متقاضی وجه مورد نظر را واریز می‌کردند دیگر پاسخگوی آنها نبودند. همچنین در یکی از موارد نیز یکی از اعضای این باند در پوشش پرستار بچه به یک منزل مراجعه کرده و پس از جدا کردن نوزاد از والدین قصد فروش آن را داشتند که توسط پلیس دستگیر شدند. ■■■

رئیس پلیس تهران:

۱۴ نفر در ماجرای سرقت پل

دستگیر شدند

رئیس پلیس پایتخت جزئیات تازای از سرقت پل تقاطع بزرگراه شهید همدانی و رودخانه وردآورد را افشا کرد. سردار حسین رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره جزئیات این سرقت گفت:



سارقان و عوامل این سرقت مدت‌ها پیش، قبل از رسانه‌ای شدن این موضوع دستگیر شدند. ماه‌هازان قطعه بیچ سرقت شده از این پل را که در دهه‌ها گویی ریخته شده بود، کشف کردیم و به شهرداری تهران تحویل دادیم. فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره اینکه چند نفر در این پرونده دستگیر شدند، گفت: ۱۴ نفر را در این پرونده شناسایی و دستگیر کردیم. رحیمی اما موضوعی دیگر نیز برده برداشت و گفت: متأسفانه با دستگیری این افراد مشخص شد سارقان از پیمانکاران همان پل بودند و البته در حال حاضر هم از سوی پلیس به مرجع قضایی تحویل شده و در زندان هستند. این افراد بیچ‌های پل را باز کرده و به سرقت برده و با این اقدام خود ایمنی پل را با مشکلات جدی روبه‌رو کرده بودند. وی به سرقت دیگر تجهیزات و امکانات شهری نیز اشاره کرد و افزود: هم‌طور که گفتم در این پرونده متهمان از پیمانکاران پل بودند اما متأسفانه باید بگویم در بسیاری از موارد مربوط به سرقت علایم و وسایل شهری نیز سارقان از پیمانکاران طرف قرارداد شهرداری هستند و همین علائم راهنمایی و رانندگی، صداگیر و... را سرقت می‌کنند. بعد هم که آنها را دستگیر می‌کنیم می‌گویند پول ما را ندادند. وی درباره اینکه چرا پلیس دستگیری این افراد را رسانه‌ای نکرده بود، توضیح داد: ما قبل از رسانه‌ای شدن موضوع سرقت پل، اینها را دستگیر کردیم و اتفاقاً در طرح ردع هم آوردیم اما به قدری کشفیات طرح ردع ما باعث است که احتمالاً این موارد به چشم خبرنگاران و رسانه‌ها نیامد. ■■■

فراخوان مشمولان اعزامی اسفند ۱۴۰۰

سازمان وظیفه‌های عمومی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد همه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ اسفندماه ۱۴۰۰ دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+)، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید روز یکشنبه یکم اسفندماه سال ۱۴۰۰ در ساعت، محل و مرکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی اسفندماه باید برگ واکسیناسیون «کووید-۱۹» را با برگ واکسن مننژیت و دوگانه در روز اعزام به همراه داشته باشند. همچنین باید اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه و مدارک مربوط به شرایط خاص را همراه خود داشته باشند. ■■■

کرونا جان ۸۰۰ راننده تاکسی را در پایتخت گرفت



مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران با بیان اینکه کمتر از ۴ درصد رانندگان ناوگان تاکسیرانی واکسن زده‌اند، گفت: تاکنون ۸۰۰ نفر از رانندگان تاکسی پایتخت بر اثر بیماری کرونا جان باخته‌اند. مهدی اسماعیل‌بیگی درباره واکسیناسیون رانندگان تاکسی اظهار داشت: این سازمان ۲ طرح در بخش واکسیناسیون برای تاکسیرانان اجرا کرد که طرح نخست مربوط به نصب کارت واکسن روی شیشه خودرو و طرح دوم، برخورد با رانندگان واکسن نزنده است. وی درباره تاکسیرانانی که کارت واکسن را روی شیشه خودرو نصب کرده‌اند، گفت: تیم‌های نظارتی با حضور در پایانه‌های مختلف سطح شهر بر این مسئله نظارت می‌کنند و از طریق بازرسان برای تاکسیرانانی که واکسن زده اما کارت واکسن دریافت نکرده‌اند، کارت واکسن صادر می‌شود. او درباره واکسینه نشدن بیش از ۵ هزار راننده تاکسی شهر تهران در ماه گذشته، بیان کرد: در این مدت آمار رانندگانی که از دریافت واکسن خودداری کرده‌اند، کاهش یافته و در حال حاضر به حدود ۴ هزار راننده رسیده است.

انتقاد دکتر حسین اردکانی از پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی

می‌گفتند امسال خشکسالی می‌شود!



گروه اجتماعی: فروردین‌ماه امسال بود که سازمان هواشناسی درباره وقوع یک خشکسالی بی‌سابقه در کشور هشدار داد اما بارش‌های کم‌سابقه در سراسر کشور - بویژه دی‌ماه - موجب انتقاد برخی کارشناسان و رسانه‌ها از پیش‌بینی‌های قبلی سازمان هواشناسی شد.

دکتر حسین اردکانی، پدر علم هواشناسی کشورمان که بیش از ۶۰ سال در حوزه هواشناسی سابقه کار مدیریتی و تدریس دارد، آمادگی خود را برای مناظره با مدیران سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد اما با گذشت بیش از ۱۴ روز از اعلام عمومی برای مناظره در خبرگزاری تسنیم، مدیران این سازمان در مناظره حضور نیافتند. آنچه می‌خوانید حاصل گفت‌وگوی این خبرگزاری با استاد اردکانی، دکتر محمدتقی زمانیان از اساتید برجسته هواشناسی کشور و علی محمدرضایی مدیر روابط عمومی اسبق سازمان هواشناسی است و روزنامه «وطن‌امروز» دخل و تصرفی در متن اظهارات ندارد. همچنین این روزنامه آماده انعکاس نظرات سازمان هواشناسی است.

پیش‌بینی خشکسالی بی‌سابقه با کدام مستندات؟

دکتر اردکانی گفت: فرودین‌ماه امسال، سازمان هواشناسی یک «خشکسالی بی‌سابقه» را برای کشور پیش‌بینی کرده بود. می‌خواهم بدانم این افراد با استناد به چه مستنداتی و بر اساس چه مدارکی این ادعا را مطرح و برای یک سال کامل، پیش‌بینی ارائه کرده‌اند!

وی افزود: مدیران سازمان بدون هیچ پایه علمی، خشکسالی بی‌سابقه‌ای را برای کشور پیش‌بینی کردند و دیدیم که در دی‌ماه چه بارش‌های خوبی در کشور داشتیم و این ادعا کمالاً رد شد. البته بعداً صحبت خود را از خشکسالی به کم‌بارشی تغییر دادند اما این موضوع هم از ناآگاهی آنها کم نمی‌کند؛ آمارهایی هم که الان ارائه می‌شود، دستکاری شده و فقط برای توجیه حرف‌های بی‌اساس خودشان است. پدر علم هواشناسی کشور ادامه داد: ممکن است ارائه چنین پیش‌بینی‌هایی درباره وقوع خشکسالی شدید، برای اهداف سیاسی باشد اما من در جریان نیستم. مدیران سازمان اعلام کرده بودند تابستان امسال که گذشت، سوزان‌ترین تابستان سال‌های اخیر خواهد بود! اما دیدیم که اینگونه نشد و حتی متوسط دما در بسیاری از



مختصان گروه دارویی برکت واکسن اختصاصی سوبه آمیکرون را تولید کردند

آمیکرون روی موج مرگ



آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۴ بهمن	۲۵۸۱۲	۱۴۸	۲۵۴۳	۱۷۴۵۳
۲۵ بهمن	۲۸۹۵۶	۱۶۸	۳۱۵۷	۲۸۴۷۳
۲۶ بهمن	۲۵۰۲۴	۱۶۷	۲۷۶۸	۲۴۴۴۲
۲۷ بهمن	۱۶۳۱۰	۱۸۵	۲۲۷۵	۲۲۱۲۶

خبر داد. سعید غضنفری در تشریح روند صعودی جان‌باختگان کرونایی و آمار پذیرش در سازمان بهشت‌زهر(اس) گفت: در حال حاضر با یک هشدار جدی روبه‌رو هستیم لذا از شهروندان درخواست می‌کنم علاوه بر رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و تزریق واکسن، از تردد غیر ضرور به سازمان بهشت‌زهر(اس) خودداری کنند. وی افزود: روز گذشته (سه‌شنبه) هم‌زمان با روز پدر رکورد ۲ سال گذشته تردد به بهشت‌زهر(اس) شکسته شد و ورود بیش از ۲۰۰ هزار خودرو در یک روز به بهشت

تداوم آلودگی هوای تهران برای پنجمین روز متوالی



براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، دپروز ۲۷ بهمن با افزایش ترافیک صبحگاهی و عدم وزش باد موثر هوای تهران در بیشتر مناطق در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. پیش‌بینی می‌شود هوای پایتخت امروز نیز با کاهش تدریجی تندی باد در طول روز شاهد تجمع آلاینده‌ها باشد.

ورود موج بارشی جدید از شنبه آینده

سازمان هواشناسی با اشاره به ورود سامانه بارشی به کشور از شنبه هفته آینده، از تداوم بارش برف و باران در برخی استان‌ها طی امروز خبر داد. بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، دپروز در استان‌های ساحلی دریای خزر و اردبیل بارش برف و باران، همچنین در بخش‌هایی از آذربایجان شرقی، بخش‌هایی از دامنه‌های جنوبی البرز در استان‌های زنجان، قزوین، البرز، تهران، شمال استان‌های همدان و مرکزی شاهد بارش‌های پراکنده برف و باران بودیم. برای امروز پنجشنبه نیز در سواحل غربی دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های البرز در استان‌های گیلان، زنجان، قزوین، البرز و تهران بارش برف، باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. همچنین در بخش‌هایی از جنوب شرق کشور افزایش ابر و بارش‌های پراکنده دور از انتظار نیست. گفتنی است روز جمعه در اکثر مناطق کشور جو پایداری حاکم است. بر اساس پیش‌بینی‌ها شنبه آینده با ورود سامانه بارشی، ابتدا در مناطق شمال غرب و غرب کشور و ارتفاعات البرز مرکزی بارندگی‌ها آغاز می‌شود. همچنین برای روز یکشنبه با تقویت و نفوذ بیشتر این سامانه در نیمه غربی کشور، دامنه‌های جنوبی البرز، سواحل دریای خزر و بخش‌هایی از مرکز کشور بارندگی و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. امروز پنجشنبه و فردا جمعه نیز از تقاع امواج در خلیج فارس و تنگه هرمز افزایش می‌یابد. این سازمان، نوع مخاطره را «بارش برف، باران، مه آلودگی، وزش باد و کاهش نسبی دما» و منطقه اثر آن را برای امروز در گیلان، قزوین، البرز، تهران، شرق زنجان، شمال همدان و شمال مرکزی اعلام کرده است. همچنین احتمال اختلال در تردد، پدیده مه، کاهش دید، لغزندگی جاده‌ها، کولاک برف در جاده‌های کوهستانی، احتمال سقوط بهمن، تأخیر و احتمال لغو پرواز و احتمال آبرگرفتگی معابر شهری در مناطق مذکور وجود دارد. در توصیه سازمان هواشناسی برای این شرایط آمده است: «برهیز از سفرهای غیر ضروری، تجهیز خودروها به لوازم زمستانی از جمله زنجیر چرخ، مه‌شکن و سوخت کافی، احتیاط در فعالیت‌های کوهنوردی، آمادگی دستگاه‌های اجرائی و امدادی برای عملیات برف‌روبی».

برای کشور ترسیم شده که بسیاری از این اهداف وابسته به تصمیمات سازمان هواشناسی است اما متأسفانه نوع عملکرد سازمان هواشناسی یکی از دلایل ایجاد وقفه در رسیدن به این اهداف بوده است. وی تأکید کرد: به طور کلی، توسعه کشور وابسته به هواشناسی است و این سازمان نقش مهمی در پیشبرد اهداف توسعه‌ای کشور دارد.

عملکرد نادرست سیستم‌های هشدار سیل

همچنین علی محمدرضایی، مدیر اسبق روابط عمومی سازمان هواشناسی در تکمیل این اظهارات گفت: وقتی سازمان هواشناسی نتواند در زمان مناسب حتی مقدار بارش یک سلانه قوی که وارد کشور می‌شود را بدرستی پیش‌بینی کند، چگونه ممکن است سیستم‌های هشدار سیل بتوانند هشدار صحیح از وقوع سیل بدهند؟ وی افزود: در زمان وقوع سیل‌های گذشته بویژه سال‌های ۹۷ و ۹۸ این پیش‌بینی از طرف سازمان هواشناسی محقق نشد؛ در حادثه توفان تهران هم همین‌گونه بود که رئیس وقت سازمان هواشناسی اظهار به یک اطلاعیه بسنده کرد و زمانی که خبرنگار شبکه خبر از وی پرسید چرا هشدار وقوع حادثه را صادر نکردید، گفت: «در دل اطلاعیه ما هشدار بود!» این جمله به این معناست که مدیران سازمان هواشناسی با ادبیات مدیریت بحران آشنا نیستند.

واکسیناسیون کودکان بالای ۵ سال

سرپرست روابط عمومی وزارت بهداشت گفت: تمام مراکز ملزم به تزریق واکسن به کودکان بالای ۵ سال هستند. محمد هاشمی در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجو افزود: پاستوکوک و سینتوفارم واکسن‌های پیشنهادی برای کودکان است؛ پیشنهاد واکسیناسیون کودکان بارها در ستاد ملی کرونا بررسی شده است و مسئولان وزارت بهداشت و وزیر بهداشت از واکسیناسیون کودکان پیش‌قدم هستند. وی افزود: ۲۱ درصد بستری‌ها را مبتلایان به آمیکرون و کودکان تشکیل می‌دهند.